## 教育部體育屬推展學校適應體育深耕總計畫 2024年適應體育增能工作坊 - 世界咖啡館

#### 【共創友善的體育課程環境:適應體育的挑戰與創新】

#### 一、 實施目的:

藉由世界咖啡館結構性的交流會話過程,以輕鬆、開放的對話環境,促進體育及特 教相關之教育工作者能自由交流觀點,透過有意義的對話激發集體智慧來探索融合式體 育課程設計之新思維及解決教學困境,提升融合式體育教學方式及策略專業能力。

#### 二、 辦理單位:

主辦單位:教育部體育署

承辦單位:教育部體育署適應體育發展中心、國立臺灣師範大學 體育與運動科學系

#### 三、 研習時間與地點:

日期 :113年12月07日(六)08:30-12:30

地點 :國立臺灣師範大學 和平校區I體育館三樓 體001教室 (臺北市大安區和平東路一段162號)

#### 四、 對象及名額:

- (一) 全國各級學校之現職體育及特教相關領域教師(均含正式、代理、代課、兼課、 實習教師)。
- (二) 錄取名額:48名,依照報名優先順序錄取。
- 五、 研習方式:世界咖啡館論壇。(議題包含:執行適應體育之教師專業成長路徑、促進身 障生參與運動社團與活動、普特融合與交流合作的開始與延續、回饋機制強化師培歷程)
- 六、 研習內容:詳情請參閱活動時程表。
- 七、 報名日期:即日起至113年11月25日(星期一)下午6時截止。
- 八、 報名方式:全國教師在職進修資訊網或表單:https://forms.gle/BQmp2GWYK5vyXGYS9

#### 九、 注意事項:

- (一) 本次研習費用免費。
- (二) 提供研習參與證明及研習時數,早退、遲到未全程參與者,則不提供證明及時數。
- (三) 提供午餐,素食者請於報名表中註明。
- (四) 響應環保,減少垃圾量,請自備水壺。
- (五) 敬請完成報名事宜,以利事前寄送錄取及行前通知。

#### 十、 聯絡人:

國立臺灣師範大學體育與運動科學系 鄭凱云 專任助理,本計畫如有未盡事宜,請逕洽。電話(02)7749-3199;Email電子信箱:ntnuape@gmail.com。

# 教育部體育屬推展學校適應體育深耕總計畫 2024年適應體育增能工作坊 - 世界咖啡館

### 【共創友善的體育課程環境:適應體育的挑戰與創新】時程表

時間	活動主題	主持人及講師
08:00-08:30	報到(體育館三樓)	
08:30-08:45	開幕式	國立臺灣師範大學 體育與運動科學系計畫主持人 林靜萍 教授
08:45-09:15	講座主題: 適應體育的挑戰與創新	國立臺灣師範大學 體育與運動科學系 潘正宸 助理教授
09:15-09:20	休息時間	
09:20-10:05	世界咖啡館流程說明 與第一輪對話	國立臺灣師範大學 體育與運動科學系 關月清 教授 國立臺灣師範大學 體育與運動科學系 潘正宸 助理教授
10:05-10:35	第二輪對話	
10:35-11:05	第三輪對話	
11:05-11:15	中場休息	
11:15-12:30	成果分享與總結	國立臺灣師範大學 體育與運動科學系 闕月清 教授 國立臺灣師範大學 體育與運動科學系 潘正宸 助理教授
12:30~		